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Kære venner 

Hermed vil vi ønske jer en rigtig glædelig jul og godt nyt år - samt takke for godt 
samarbejde. Når vi ser tilbage på året, må vi sige, at også 2016 har været et godt og 
meget travlt år i Hospice Forum Danmarks 15-årige historie. Opgaverne er vokset, og 
derfor er det godt, at vi i hele 2016 har haft en fuldtids sekretariatsleder. Det har hjulpet 
os til at kunne sikre netværket og samarbejdet med jer alle samt. 
                                                                        
I 2016 har vi derfor også kunnet prioritere PR og kommunikations-arbejdet yderligere. 
Vores hjemmeside bliver løbende opdateret og holdt ajour. Tjek evt. både 
www.hospice.dk og www.facebook.com/HospiceForumDanmark. 

2016 har (ligesom tidligere år) været præget af rigtig mange aktiviteter. Således har vi 
videreført møderne med støtteforeningernes bestyrelser regionalt. I 2016 havde vi 
2 sådanne møder, som var i Region Midt og Region Syd. Alle ønsker at have den slags 
møder én gang om året.    
 
I 2016 har vi desuden haft et vellykket arbejde på frivillig-området. Årets frivillig-semi-
nar var det mest velbesøgte nogensinde med 110 deltagere. Det er muligt at se billeder 
fra dagen på Hospice Forum Danmarks Facebookside. Ligeledes har vi afholdt det årlige 
kursus for frivillig-koordinatorer ved landets hospicer. Vi tror, at deltagerne bringer 
inspiration med til de medarbejdere og frivillige, som ikke kunne deltage.

Gode samtaler på koordinatorkurset
Kreativitet og forestilling med Pia Rosenbaum på frivilligseminaret

Vedr.  palliativ indsats til børn og unge arrangerede vi i 2016 Temadag # 3. I alt 80 
læger, sygeplejersker, psykologer, fysioterapeuter, præster m.fl., som til daglig arbejder 
med børn eller palliation deltog. Ud over de 80 deltagere var der en venteliste.   

På denne Temadag fik vi indlæg fra alle 5 regioner om deres nye palliative indsatser til 
børn og unge i offentligt regi med tilskud fra regeringen. Yderligere fik vi indlæg fra Lu-
kashuset, som (på egen regning) har været i gang i et års tid med 4 pladser til aflastning, 
lindring og børnehospice. Endelig havde vi 2 spændende udenlandske oplægsholdere, 
som har mere end 25 års erfaring i arbejdet med palliativ indsats til børn og unge.  Det 
er utroligt, hvad der er sket siden vores første Temadag i 2014! 

Oplæg med seneste nyt fra Region Hovedstadens palliative tilbud til børn og unge

Et udsnit af dagens mange engagerede deltagere



I 2015 var vi ekstra aktive med lobbyarbejde, og sammen med gode samarbejd-
spartneres indsats har det resulteret i, at den nye Trekløverregering nu har skrevet 
Børnehospice ind i deres regeringsgrundlag. Det glæder os naturligvis rigtig meget. 
Men lige så meget glæder vi os til, at børnehospice (forhåbentlig inden alt for længe) 
bliver indskrevet i Sundhedsloven på lige fod med hospice til voksne.  

Hvis vi skal udtrykke vore juleønsker i år, så må det være disse tre ting, der står øverst 
på listen: 

 
 1) at 2017 må bringe børnehospice 
ind i Sundhedsloven og få offentlige 
tilskud på lige fod med hospicer til 
voksne 
 
 
2) at antallet af hospicepladser må 
stige, så de, der visiteres til en plads, 
også opnår at få plads på hospice  

 
3) at vi fortsat må have opbakning og 
støtte også i økonomisk forstand, så 
HFD kan fortsætte med at bringe kend-
skabet til hospice-filosofien ud i den 
brede befolkning og fortsat kæmpe 
for bedre vilkår for alvorligt syge og 
døende danskere.

Vi glæder os til fortsat samarbejde i 2017 og til at se mange af jer til Hospice Forum 
Danmarks årsmøde og generalforsamling lørdag d. 1. april. Arrangementet afholdes 
også denne gang på Trinity Hotel og Konference Center ved Fredericia og I modtager 
indbydelsen i starten af det nye år, men sæt allerede nu kryds i kalenderen.  

 
                                                                                                  
Endelig vil vi ønske, at I alle må opleve glæde ved og anerkendelse for den store indsats, 
som I udfører for mennesker med livstruende sygdomme og deres pårørende i hele 
Danmark – samt en GLÆDELIG JUL! 

Med venlig jule-hilsen,

Tove Videbæk
Landsformand

Glimt fra årsmødet 2016

En af de annoncer vi har haft i Kristeligt Dagblad i 2016


